

施 工 合 同



徐

工程名称： 徐悲鸿纪念馆防雷升级改造项目

工程地点： 北京市西城区新街口北大街 5 号

发包方（甲方）： 徐悲鸿纪念馆

承包方（乙方）： 北京赛文斯德科技有限公司

签 订 时 间： 2026 年 07 月 27 日

甲方：徐悲鸿纪念馆

乙方：北京赛文斯德科技有限公司

依照《中华人民共和国民法典》及其他有关法律法规的规定，甲乙双方在平等、自愿、协商一致的基础上，达成如下协议并签订本合同：

第一条、施工范围及内容：

内容包括但不限于：徐悲鸿纪念馆雷电防护措施进行升级改造，建立和完善的防雷击措施（安装电源避雷器、信号避雷器，机房设备等电位连接）。

第二条、工程总价及付款方式：

2.1 合同含税总造价：

（小写）：RMB 513183.52 元

（大写）：人民币 伍拾壹万叁仟壹佰捌拾叁元伍角贰分（后附报价清单）

2.2 甲乙双方在合同生效之日起 5 日内，甲方向乙方支付工程预付款（工程总造价的 60%），人民币 307910.11 元，大写：叁拾万零柒仟玖佰壹拾元壹角壹分；

2.3 该工程全部安装完成验收合格完毕之日起 5 日内，甲方向乙方支付剩余工程款（工程总造价的 40%），人民币 205273.41 元，大写：贰拾万零伍仟贰佰柒拾叁元肆角壹分；

2.4 乙方收到全部工程款之日起 5 日内，向甲方支付质保金（工程总造价的 3%），人民币 15395.51 元，大写：壹万伍仟叁佰玖拾伍元伍角壹分。质保期为自工程整体验收合格起一年，质保期结束且无质量问题后全额退还。

2.5 甲方付款前，乙方应向甲方提供足额的增值税普通发票。

2.6 乙方银行信息

名 称：北京赛文斯德科技有限公司

开 户 行：中国建设银行北京首体南路支行

账 号：11050170500000000891

第三条、工期及地址：

3.1 工期为 30 天，计划工期从 2026 年 8 月 1 日 开始至 2026 年 8 月 30 日 内竣工；外部因素对工期进度造成影响（如气候、疫情、停水、停电等

不可抗力), 工期相应顺延。

3.2 工期以甲方提供可进场安装条件的日期为准。在装修、电气等专业配合到位的情况下乙方保证工期内完成改造安装, 受非乙方因素影响的工期不计在内;

3.3 遇下列情况, 工期做相应顺延;

3.3.1 合同签订时, 甲方未按照合同约定支付合同款;

3.3.2 甲方在合同规定开工日期前, 未能准备好施工用水、用电、施工中停水停电 4 个小时以上及施工作业而不具备施工条件。

3.3.3 发生重大设计变更, 如: 方案变更、材料材质变更等;

3.3.4 因遇人力不可抗的因素(如: 自然灾害、战争等)而影响工程进度。

第四条、双方责任:

4.1 甲方责任

4.1.1 甲方提供乙方施工材料存放用地和施工用水、用电接驳点;

4.1.2 甲方应与相关工程管理部门协商好有关施工问题, 并在施工前办理好相关手续。

4.1.3 工程未经验收, 甲方提前使用或擅自动用, 由此而发生的质量或其他问题, 由甲方承担责任, 同时视为工程验收合格。

4.2 乙方责任

4.2.1 乙方在施工过程中, 遵守工地管理制度, 执行安全施工操作规范。

4.2.2 乙方须按照双方商定的方案要求进行施工, 保证工程施工质量和施工进度。

4.2.3 乙方须在进场前办理相关进场施工手续, 并遵守大厦物业相关规定。否则视为违规施工。

4.2.4 乙方须在施工期间协助甲方进行成品保护。

4.2.5 乙方禁止发生违法偷盗等行为, 一经发现, 严肃处理。

4.2.6 乙方在工程完工验收前提供竣工图纸(若有)及竣工资料予甲方。

4.2.7 严格按照合同执行, 与本项目各参建单位做好配合, 保质按期完成施工, 以保证甲方利益。

第五条、工程质量及验收、保修

5.1 甲方有权对乙方的施工质量进行全过程监督, 乙方必须接受甲方质量管

理人员的监督并为其提供条件。乙方不得无理拒绝甲方的指示，并应积极配合甲方主体装修公司工作，如由于乙方违反本条款造成任何工期延误，乙方应承担全部责任。

5.2 甲方应在得到乙方验收通知后，三个工作日内由双方共同进行工程验收，如甲方在接到乙方验收通知后，三个工作日内不对工程进行验收，则视为工程验收合格。

5.3 验收以国家相关标准规范或甲乙双方约定验收标准为准。乙方必须保证其所施工的工作达到国家验收规范有关标准和甲方及物业管理公司的质量要求，符合国家相关标准。在工程保修期内，如由于乙方工程质量问题导致任何损失，乙方应承担相关责任。

5.4 工程质量验收不合格的，乙方负责改正。

5.5 说明书、合格证、保修证等产品相关的资料，开机调试档案及其它竣工验收资料，由乙方交由甲方签收。

第六条、工程变更

6.1 工程项目如需要变更增项，以附件一价格清单为基准价，签订变更协议。

第七条、违约责任

7.1 甲方未能按照合同规定履行自己应负的责任时，除竣工日期得以顺延外，还应赔偿乙方因此发生的实际损失。

7.2 甲方未按合同规定付清合同款项时，乙方有权终止所售设备的安装及工程的保修服务。合同规定的合同款项未付清前，乙方所售设备及安装工程的附属材料的所有权归乙方所有。

7.3 在甲方按合同履行自己应负责任时，乙方须根据合同内容保证质量与工期，因乙方逾期竣工的，每逾期一日，乙方应按合同总额的 1%向甲方支付逾期违约金。乙方逾期超过 30 天，则甲方有权解除合同。

7.4 乙方不得以任何理由在施工现场区域吸烟、打架斗殴，一经发现，视为乙方管理不当，承担甲方相应损失。

7.5 签订合同后，若单方毁约者，按照合同款的 10%赔偿对方。

7.6 乙方违反本合同约定的义务，应赔偿甲方因此发生的实际损失。

第八条、不可抗力

8.1 因发生不可抗力而导致一方违约的，违约方不承担违约责任，该不可抗力是指：不能预见、不能避免并不能克服的客观情况，仅包括飓风、暴雨、暴雪、洪水、地震自然灾害、战争和动乱等。

8.2 遭受不可抗力影响的一方，应在不可抗力发生之日后的三个工作日内，向对方提交公证机关和有关政府部门的证明文件，并说明该等事件对本合同的履行所产生的影响程度。

第九条、合同争议解决方式

9.1 合同执行过程中如发生争议，双方友好协商解决，不能协商解决时，按下列第 （2） 种方式解决。

（1）向 北京 仲裁委员会申请仲裁。

（2）向甲方所在地的人民法院起诉。

第十条、其他约定条款

10.1 本合同未尽事宜以及对本合同的变更，修改或补充，须经甲乙双方协商并签订书面协议方生效。

第十一条 反腐败和反商业贿赂

11.1 甲乙双方均知悉并应当（且应促使其关联方、雇员、代表或代理）严格遵守《中华人民共和国反不正当竞争法》《中华人民共和国刑法》等中国及相关国家关于反腐败和反商业贿赂的法律规定，双方均知悉任何形式的贿赂和贪渎行为都将触犯法律，并将受到法律的严惩。

11.2 甲方或乙方均不得（且应促使其关联方、雇员、代表或代理均不得）违反第 11.1 条所述的相关法律规定，包括不得向对方或对方经办人或其他相关实体或人员索要、收受、提供、给予、承诺本合同约定外的任何利益，包括但不限于明扣、暗扣、现金、购物卡、实物、有价证券、旅游、礼品、娱乐或其他非物质性利益等。

本款所称“其他相关实体或人员”是指甲乙双方经办人以外的与合同有直接关系或间接利益关系的实体或人员，包括但不限于合同双方经办人的亲友、交易相对方的员工、受交易相对方委托办理相关事务的实体或个人，或可能利用职权或者影响力影响交易的实体或个人。

11.3 双方工作人员有违反上述行为的，双方应依据有关法律法规予以处理；

涉嫌犯罪的，双方应移交司法机关追究刑事责任。

11.4 任何一方违反反腐败和反商业贿赂条款的，违约方须按对方实际损失予以赔偿。前述损失包括但不限于守约方自身的一切损失以及任何第三方或监管机构对守约方提出的任何索赔、处罚和费用（包括诉讼仲裁费用、合理的律师费、合理调查和/或补救行动费用）。

第十二条、合同附则

12.1 本合同自甲乙双方加盖公章之日起生效；

12.2 本合同附件为合同不可分割的一部分，与合同同时生效；

12.3 本合同一式四份，甲方执三份，乙方执一份，具有同等效力。

甲方：徐悲鸿纪念馆

签字：[Signature]

日期：2026年7月21日

乙方：北京赛文斯德科技有限公司

签字：[Signature]

日期：2026年7月27日

工程项目清单汇总表

工程名称：徐悲鸿纪念馆防雷升级改造项目

第 1 页 共 1 页

序号	项目内容	金额 (元)	其中：		
			材料 暂估价 (元)	建筑垃圾 运输处置费 (元)	农民工 工伤保险 费 (元)
1	分部分项工程项目	435252.11	0	0	/
1.1	徐悲鸿纪念馆防雷升级改造项目	435252.11	0	0	/
1.1.1	电气工程	435252.11	0	0	/
2	措施项目	35558.46	0	512.02	/
2.1	其中：安全生产标准化措施费	8475.93	0	0	/
2.2	其中：施工垃圾场外运输和消纳费	512.02	0	512.02	/
3	其他项目	0	0	0	/
3.1	其中：暂列金额（不包括计日工）	0	0	0	/
3.2	其中：专业工程暂估价	0	0	0	/
3.3	其中：计日工	0	0	0	/
3.4	其中：总承包服务费	0	0	0	/
3.5	其中：合同中约定的其他项目	0	0	0	/
4	增值税	42372.95	0	0	/
合 计		513183.52	0	512.02	0

注：1 专业工程暂估价为已含税价格，在计算增值税计算基础时不应包含专业工程暂估价金额；

2 农民工工伤保险费应按本章第 2.7.4 项要求计算，并将其“不含税金额”填报在对应的“合计”栏中。

分部分项工程项目清单计价表

工程名称：（徐悲鸿纪念馆防雷升级改造项目单项工程—电气工程单位工程）

第 1 页 共 1 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）		
						综合单价	合价	其中
								材料暂估价
		整个项目					435252.11	0
1	920207016001	浪涌保护器安装	1. 名称: 电源电涌保护器 2. 型号: WB 35 BC 3. 安装方式: 35mm 标准导轨安装 4. 防雷等级: T1 级	个	6	4601.21	27607.26	0
2	920207016002	浪涌保护器安装	1. 名称: 电源电涌保护器 2. 型号: WB TNS 20 3. 安装方式: 35mm 标准导轨安装 4. 防雷等级: T2 级	个	104	2516.15	261679.6	0
3	920207016003	浪涌保护器安装	1. 名称: 网络信号浪涌保护器 2. 型号: WB RJ45	个	47	1352.27	63556.69	0
4	920207016004	浪涌保护器安装	1. 名称: 消防控制浪涌保护器 2. 型号: WBD 24	个	40	1352.27	54090.8	0
5	920204018001	控制开关安装	1. 名称: 自动空气开关 DZ 装置式 2. 规格: 3P/100A	个	6	147.6	885.6	0
6	920204018002	控制开关安装	1. 名称: 自动空气开关 DZ 装置式	个	104	127.8	13291.2	0

			2. 规格: 3P/63A					
7	920210010001	电气配线	1. 名称: 电气配线 2. 导线材质、规格: 铜芯聚氯乙烯绝缘软电线 16	m	30	18.1	543	0
8	920207003001	等电位连接带	1. 名称: 等电位连接带 2. 材质: 紫铜带 3. 规格: 30×3mm 4. 安装形式: 明敷设在防静电地板下	m	36	108	3888	0
9	920207003002	等电位连接带	1. 名称: 等电位连接带 2. 材质: 紫铜箔 3. 规格: 0.3mm×100mm 4. 安装形式: 静电地板下明敷设	m	142	68.38	9709.96	0
		分部小计					435252.11	0
本页小计							435252.11	0
合 计							435252.11	0

